Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

COMUNICADO CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2024/1

INVESTIGADOR DE POLÍCIA I

A Presidente da Comissão do Concurso, no uso de suas atribuições, considerando a

decisão proferida nos autos do processo nº 1078763-15.2025.8.13.0024, torna público o

resultado preliminar do Exame de Verificação de Deficiência do candidato abaixo:

INSCRIÇÃO NOME ENQUADRAMENTO

490000503 Rafael Cosme Ferreira dos Santos Deficiência não constatada

O candidato poderá interpor recurso no período de 0h do dia 12/12/2025 até 23h59min

do dia 16/12/2025 através do email concursopcmg24@fgv.br.

A fundamentação do resultado será encaminhada pelo email: concursopcmg24@fgv.br.

mailto:concursopcmg24@fgv.br
mailto:concursopcmg24@fgv.br